Протокол № 129

 Заседание  комиссии  по  постановке  на  учет  в  качестве  лица,  имеющего  право  на
предоставление  земельного  участка  в  собственность  бесплатно  и  по  вопросам
предоставления  земельных участков  на  территории МО «Кингисеппский  муниципальный
район» Ленинградской области, в соответствии с Областным законом от 14.10.2008 №105-оз,
Областным законом от 17.07.2018 №75-оз, предоставления сертификата «Земельный капитал
в Ленинградской области» в соответствии с Областным законом от 17.07.2018 №75-оз.

07 сентября 2023 г.                                                                                                        г. Кингисепп

Комиссия в составе: Заместителя председателя комиссии –  Хамовой М.Е.
Членов комиссии:   Кравцовой Д.Ю., Егоровой О.В., Шалониной Е.В., Григорьевой М.В.
секретаря  - Шейбак С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  На  комиссии  03.08.2023  г.  был  ошибочно  поставлен  на  учет  в  г.  Кингисеппе
гр. Павленко И.А.
В  соответствии  со  сведениями,  содержащимися  в   ЕГРН,   на  основании  постановлений
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области   от
26.04.2010  №1566,   от  10.06.2009  №2041  гр.  Павленко   И.А.   предоставлены земельные
участки в собственность бесплатно для ведения садоводства.
В  соответствии   с  п.1  ст.1  Областного  закона  №105-оз,  земельные  участки  бесплатно
предоставляются  не  получавшим на  территории  РФ земельных  участков,  находящихся  в
государственной  или  муниципальной  собственности,  в  собственность  бесплатно  по
основаниям, указанным в подпункте 7 статьи 39.5 Земельного кодекса РФ.
В  соответствии  со  ст.1-1  ч.  1  гражданам,  указанным  в  п.5  ч.1  ст.1  земельные  участки
предоставляются  для  индивидуального  жилищного  строительства  в  границах  населенных
пунктов, для ведения садоводства для собственных нужд в границах населенных пунктов
либо на землях сельскохозяйственного назначения.
Таким образом,  гр.  Павленко  И.А.  реализовал  свое  право  на  предоставление  земельного
участка  в  собственность  бесплатно  и  не  подлежит  постановке  на  учет  в  качестве  лица,
имеющего  право  на  бесплатное  предоставление  земельного  участка  в  рамках  реализации
областного закона №105-оз.
В  связи  с  выявленной  технической  ошибкой  отменить  решение  о  постановке  на  учет
гр. Павленко И.А.
Решили: отменить решение о постановке на учет гр. Павленко И.А. (протокол №127 от
03.08.2023г.), снять с учета в соответствии п.п.4 п.9 ст.2 Областного закона №105-оз.
Принято: единогласно

2. Рассмотрели заявление  Николаева С.С., Зайцева А.С., Щетнева А.В., Ковтунович И.В.,
Абрамова И.В., Аркадьева Н.Н., Тарасова В.П., Васильева Ю.П.
Решили: поставить на учет Николаева С.С., Зайцева А.С., Щетнева А.В., Ковтунович И.В.,
Абрамова И.В., Аркадьева Н.Н., Тарасова В.П., Васильева Ю.П. (п.5 ч.1 ст.1) в соответствии
с п.1 ч.5 ст. 4 Областного закона от 14.10.2008 №105-оз.
Принято: единогласно
2.О формировании очереди:

3. О формировании  в соответствии с  п.5, п.5-1  ч.1 ст.1, п.1 ст.3 Областного закона от
14.10.2008 № 105-оз (в редакции закона № 48-оз от 17.06.2011г.,  №81-оз от 27.07.2015г.,
№10-оз от 10.02.2023г.) очереди из следующих граждан
Решили: сформировать очередь из следующих граждан на территории поселений:
Кингисеппское  городское  поселение: Черных  М.В.,  Будько  М.Н.,  Коростиленко  В.Н.,
Александров  А.В.,  Зайцев  Р.В.,   Сыстеров  А.В.,   Дружинин  Ю.А.,     Ильин  Р.А.,
Меньшов Т.Б., Кидысюк Д.О., Митрофанов А.И., Бабарыков Г.Н., Кучун С.М., Кравцов А.И.,

Дусенко  Д.В.,   Михалицын  В.М.,    Брык  А.С.,    Карачанский  Б.В.,  Макаров  Н.М.,
Трунилин С.А., Бабак С.В., Артемьев Д.Б., Сыроквасов И.Б., Рассоха А.Н.,  Кошечкин А.В.,
Василов Р.С., Иванов С.Б.,     Мазуров С.Е.,  Рассоха Е.В., Васильев А.В., Мореходов А.В.,
Наумов  Д.А.,  Исаев  Н.И.,  Викторов  Р.Р.,   Сохин  С.С.,  Агарков  Д.Н.,   Зобнин  Д.А.,
Шарапов  М.Н.,   Савран  В.П.,  Николаев  Р.С.,  Унаров  И.В.,  Урлин  В.Н.,   Осипов  К.А.,
Лебедев А.В., Вишневский Д.Н.,  Сысоев Д.Ю., Лапунин А.А., Лапунин А.Н.,  Бессолов С.А.,
Иванов  К.В.,  Ярмолич  П.Е.,  Коровяковский  Р.Н.,    Ильин  В.Е.,   Макаров  А.В.,
Шумский Э.И., Баулин Д.Н., Чернецкий М.В., Середин  М.С.,  Вдовин Д.В., Белозеров В.В.,
Смирнов А.Н., Степанов Э.В., Скоропадский А.А., Петров С.В., Иванов С.В., Вовкодав Н.Г.,
Шпаков  А.В.,  Степаненко  И.В.,  Давыдян  М.Г.,  Сытник  С.В.,  Кузнецов   В.В.,
Присяжнюк  Н.С.,  Сергеев  В.М.,  Волчков  Д.А.,  Кипрушов  М.С., Николаев  С.С.,
Ковтунович И.В., Аркадьев Н.Н., Тарасов В.П., Васильев Ю.П.
Ивангородское  городское  поселение: Петров  С.В.,  Собольков  А.А.,  Суров  Г.В,.
Попов  О.М.,  Абраменко  С.А.,  Сабитов  И.Р.,   Бугаев  А.Ю.,  Альмухаметов  М.Ф.,
Великанов А.А., Пучков Д.Н., Морозов М.Е.
Куземкинское  сельское  поселение:  Сороколетов  А.М.,     Егоров  Ю.С.,  Горшков  С.В.,
Петров  О.А.,  Тюкин  А.Н.,  Терещенко  В.В.,  Смирнова  А.Б.,  Петров  И.В.,  Попов  А.С.,
Быстров Ю.А.,  Хомченко М.В., Быстров А.А., Куркин С.В., Сердюк Д.В., Петров О.О.
Усть-Лужское  сельское  поселение:  Скворцов  Ю.В.,  Деревянко  В.И.,  Домахин  А.В.,
Баранов Ю.П.
Большелуцкое  сельское  поселение:    Москаленко  А.С.,  Молодкин  А.С.,  Гридас  А.Г.,
Кучуков А.В., Краснюк И.М., Коноплев Н.Е., Парышев Е.О.
Котельское сельское поселение: Ильин О.А., Миронов А.В., Савельев А.В., Филиппов Н.А.,
Абрамов И.В.
Опольевское сельское поселение:   Иванов А.Ю., Зайцев А.С.
Пустомержское сельское поселение:  Бобрецов А.А.
Нежновское сельское поселение:  Щетнев А.В.
Принято: единогласно

О формировании в соответствии   с п.1 ст.2  Областного закона от 14.10.2008 № 105-оз (в
редакции закона № 48-ОЗ от  17.06.2011 г)  очереди  из следующих  граждан.
Решили: сформировать очередь  из следующих граждан:
Степанников  А.Ю.,   Саркеев  М.В.,  Фролова  О.Г.,   Красикова  Ю.И.,  Вихрова  А.И.,
Смирнова  А.М.,  Андреев  Е.В.,  Филиппов  Н.А.,  Кириллова  И.В.,  Сайя  М.Р.,
Загрутдинова  Е.И.,  Дубровин  Д.А.,  Арутюнян  А.В.,  Михайлов  В.Н.,   Артамохина  В.А.,
Садков В.А.

О формировании  в соответствии с п.1, п.3, п.3-1, п.4  ч.1 ст.1, п.1 ст.3 Областного закона от
14.10.2008 № 105-оз (в редакции закона № 48-оз от 17.06.2011г.,  №81-оз от 27.07.2015г.,
№76-оз от 27.11.2017, №122-оз от 22.11.2021г.) очереди из следующих граждан
Решили: сформировать очередь из следующих граждан на территории поселений:
Кингисеппское городское поселение: Ракецкий В.Г.
Куземкинское  сельское  поселение: Иоутси  Э.Э.,  Михайлов  А.Э.,  Алексейчик  Г.В.,
Зимин А.М., Тюкова М.Т.
Усть-Лужское сельское поселение:  Букрин А.В.
Принято: единогласно

4. Перечень земельных участков для предоставления гражданам
Информация  предоставлена  администрациями  сельских  поселений  и  г.  Ивангорода  о
наличии  земельных  участков,  поставленных  на  государственный  кадастровый  учет  для
предоставления  гражданам для индивидуального жилищного строительства  в соответствии
с  Областным законом от 14.10.2008 № 105-оз.
На 07.09.2023 год в перечне 13 земельных участков:
Котельское сельское поселение:
д. Липковицы – 1200 кв.м. КН 47:20:0421001:45
д. Удосолово – 1100 кв.м. КН 47:20:0440002:197

Вистинское сельское поселение:
д. Мишино, пер. Ракетный, з/у 3 –   1031 кв.м. КН 47:20:0212004:240
д. Югантово, пер. Речной, з/у 3–   1803 кв.м. КН 47:20:0219003:245
д. Югантово, пер. Речной, з/у 1–   1928 кв.м. КН 47:20:0219003:246
Пустомержское сельское поселение:
д. Онстопель –   745 кв.м. КН 47:20:1014008:33
Фалилеевское сельское поселение:
д. Систа –  1200 кв.м. КН 47:20:0506006:24
д. Домашово–  1300 кв.м. КН 47:20:0502005:300
Большелуцкое сельское поселение:
д. Падога –  767 кв.м. КН 47:20:0714003:254
д. Падога –  1000 кв.м. КН 47:20:0714003:257
д. Свейск–  1500 кв.м. КН 47:20:0719001:72
д. Заречье–  1230 кв.м. КН 47:20:0703002:244
Ивангородское городское поселение:
г.  Ивангород,  мкр.  «Южный  Поселок»,  ул.  Красноармейская,  11  –   1250  кв.м.,
КН 47:21:0307001:17
Принято: единогласно

5. Предоставление земельных участков:
1.  Москаленко  А.С.  –   Большелуцкое  сельское  поселение,  д.  Падога–   1000  кв.м.
КН 47:20:0714003:257.
2. Молодкину  А.С.  –   Большелуцкое  сельское  поселение,  д.  Свейск–   1500  кв.м.
КН 47:20:0719001:72.
3.  Гридасу  А.Г.  –   Большелуцкое  сельское  поселение,  д.  Падога–   767  кв.м.
КН 47:20:0714003:254.
4.  Кучукову  А.В.  –   Большелуцкое  сельское  поселение,  д.  Заречье–   1230  кв.м.
КН 47:20:0703002:244.
Заявитель отказался  от предложенного  земельного участка.
5.    Ильину  О.А. – надлежащее уведомление  о дате и времени проведения Комиссии.
Ознакомлен  с  перечнем  земельных  участков,  предназначенных  для  предоставления  на
Комиссию. Заявитель отказался  от предложенных  земельных участков.
6.    Миронову  А.В. – надлежащее уведомление  о дате и времени проведения Комиссии.
Ознакомлен  с  перечнем  земельных  участков,  предназначенных  для  предоставления  на
Комиссию. Заявитель отказался  от предложенных  земельных участков.
7.  Савельеву  А.В. –   Котельское  сельское  поселение,  д.  Удосолово–  1100  кв.м.
КН 47:20:0440002:197.
8. Филиппову Н.А. – надлежащее уведомление  о дате и времени проведения Комиссии.
Ознакомлен  с  перечнем  земельных  участков,  предназначенных  для  предоставления  на
Комиссию.  (Котельское  сельское  поселение, д.  Липковицы  –  1200  кв.м.
КН 47:20:0421001:45) Заявитель отказался  от предложенного  земельного участка.
9.  Черных  М.В. –  Котельское  сельское  поселение, д.  Липковицы  –  1200  кв.м.
КН 47:20:0421001:45, Вистинское сельское поселение, д.  Мишино, пер. Ракетный, з/у 3 –
1031  кв.м.  КН  47:20:0212004:240;  д.  Югантово,  пер.  Речной,  з/у  3–    1803  кв.м.
КН 47:20:0219003:245; д. Югантово, пер. Речной, з/у 1–   1928 кв.м. КН 47:20:0219003:246.
Пустомержское сельское поселение, д. Онстопель –   745 кв.м. КН 47:20:1014008:33;
Фалилеевское сельское поселение, д. Систа –  1200 кв.м. КН 47:20:0506006:24, д. Домашово–
1300 кв.м. КН 47:20:0502005:300.
Заявитель отказался  от предложенных  земельных участков.
10.    Будько М.Н. – надлежащее уведомление  о дате и времени проведения Комиссии.
11.    Коростиленко В.Н. – надлежащее уведомление  о дате и времени проведения Комиссии.
12.     Александрову  А.В.  –  Котельское  сельское  поселение, д.  Липковицы –  1200  кв.м.
КН 47:20:0421001:45, Вистинское сельское поселение, д.  Мишино, пер. Ракетный, з/у 3 –
1031  кв.м.  КН  47:20:0212004:240;  д.  Югантово,  пер.  Речной,  з/у  3–    1803  кв.м.
КН 47:20:0219003:245; д. Югантово, пер. Речной, з/у 1–   1928 кв.м. КН 47:20:0219003:246.
Пустомержское сельское поселение, д. Онстопель –   745 кв.м. КН 47:20:1014008:33;

Фалилеевское сельское поселение, д. Систа –  1200 кв.м. КН 47:20:0506006:24, д. Домашово–
1300 кв.м. КН 47:20:0502005:300.
Заявитель отказался  от предложенных  земельных участков.
13.  Зайцеу  Р.В.  – Фалилеевское  сельское  поселение,  д.  Домашово–   1300  кв.м.  КН
47:20:0502005:300.
14.   Сыстерову А.В. –  Вистинское сельское поселение, д. Югантово, пер. Речной, з/у 1–
1928 кв.м. КН 47:20:0219003:246.

Решили:   предоставить земельные участки после  выноса в натуру.
Принято: единогласно

Решили:  снять  с  очереди заявителей,  указанных  в  п.5,  в  связи  с  предоставлением
6  земельных участков.
Принято: единогласно

Заместитель председателя комиссии                                                                    М.Е. Хамова

Секретарь                                                                                                                 С.А. Шейбак

	Принято: единогласно
	Принято: единогласно
	Принято: единогласно
	Принято: единогласно